Diário Oficial Eletrônico  n. 10.719 29 de dezembro de 2021 Página 67

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL n. 8/2021 – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PCRIM
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PCRIM/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO DA CATEGORIA FUNCIONAL DE PERITO OFICIAL

FORENSE, NA FUNÇÃO DE PERITO CRIMINAL, DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA e a COORDENADORA-GERAL DE
PERÍCIAS DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PCRIM,
de 25 de outubro de 2021, tornam público, para conhecimento dos interessados, os extratos dos resultados dos recursos interpostos pelos candidatos, relativos ao Gabarito
Oficial Preliminar da Fase I - Prova Escrita Objetiva, por Área de Habilitação Profissional, conforme Anexo Único deste Edital.

CAMPO GRANDE-MS, 28 DE DEZEMBRO DE 2021.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

e Desburocratização

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça

e Segurança Pública

GLÓRIA SETSUKO SUZUKI
Coordenadora-Geral de Perícias da Polícia Civil

de Mato Grosso do Sul

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 8/2021 – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PCRIM
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PCRIM/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO DA CATEGORIA FUNCIONAL DE PERITO OFICIAL

FORENSE, NA FUNÇÃO DE PERITO CRIMINAL, DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL

EXTRATOS DOS RESULTADOS DOS RECURSOS INTERPOSTOS PELOS CANDIDATOS, RELATIVOS AO GABARITO OFICIAL PRELIMINAR DA FASE I - PROVA ESCRITA OBJETIVA

PERITO OFICIAL FORENSE - PERITO CRIMINAL - ÁREA 01

INSCRIÇÃO NOME QUESTÕES OBJETOS DE
RECURSO

QUESTÕES CUJOS RECURSOS
FORAM PROVIDOS

QUESTÕES CUJOS RECURSOS
FORAM IMPROVIDOS

635973 ADELINE MARINHO MACIEL 45,67,76,79,80 67 45,76,79,80
661296 ALEXANDRE ALVAREZ MENDES 7,12,18,31,77,78 12 7,18,31,77,78
679606 ALFREDO VINÍCIUS SOARES DA SILVA 12,17,33,36,77,78 12 17,33,36,77,78
631763 ANA CAROLINE DOS SANTOS SILVA 67,69 67 69
631491 ANDERSON APARECIDO DOS SANTOS 67 67 -
681849 ANDERSON MOTA DEMATTE 9,36,37,43,59,61,72 59 9,36,37,43,61,72
684859 CHARLES FRANCISCO DA CRUZ 7,67 67 7

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.719 29 de dezembro de 2021 Página 68

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

686244 CLEITON ANDERSON PROFILIO DOS SANTOS 67 67 -
630698 DANIELI SIMON NEVES 67 67 -
628205 DOUGLAS PIRES INEIA 77,78 - 77,78
637970 ERIK LUCAS MARQUES OLIVEIRA DA SILVA 67 67 -
637402 FELIPE HENRIQUE FERREIRA 5,12,17,19,23,33,36,45,67 5,12,19,67 17,23,33,36,45
670326 FILIPE DE FREITAS MACIEL REZENDE 4,7,27,67 67 4,7,27
628240 HELDER DA COSTA ANDRADE 31,33,36,37,39,43,45,53 - 31,33,36,37,39,43,45,53
634420 HELDER MITSURO TERUYA 67 67 -
685831 JEFFERSON RICARDO COSTA DE LUCENA 80 - 80
680508 LUCAS SOARES DE OLIVEIRA 67 67 -
669642 MAGNO BENITES BRUM 31,44,67 67 31,44
634019 PAULO EDUARDO DA SILVA LAZARI 35 - 35
632128 RHAYSSA DE ALMEIDA SONOHATA 17,67 67 17
627621 THIAGO LOPES CAMPOS 67 67 -

PERITO OFICIAL FORENSE - PERITO CRIMINAL - ÁREA 02

INSCRIÇÃO NOME QUESTÕES OBJETOS DE
RECURSO

QUESTÕES CUJOS RECURSOS
FORAM PROVIDOS

QUESTÕES CUJOS RECURSOS
FORAM IMPROVIDOS

682686 ANGELA MARIA DOS SANTOS 77 - 77
639371 ANTONIO LUIS MARINHO FILHO 66 - 66
662067 CLAUDIA BITENCOURT BRANDÃO 5 5 -
634334 FREDERICO CAVALCANTE OGURA 31,32,33,38,43,45,66 - 31,32,33,38,43,45,66
629464 JOYCE ESCOBAR MELO 5 5 -
629766 JULIA VASCONCELOS ROSSIN ANDRADE DO NASCIMENTO 17 - 17
633537 LARISSA MARIA DÁVALO MATHEUS 5,8 5 8
644295 MANOEL DOMINGOS DOS SANTOS NETO 28 - 28

632459 MAYARA SILVA TORRES DE SOUZA 5,12,17,19,29,31,33,35,36,3
7,39,43,44 5,12,19 17,29,31,33,35,36,37,39,43,44

685354 PAULA ISLA MARTINS 5,17,66 5 17,66
638642 POLIANA GALVÃO DOS SANTOS 12 12 -
644680 REBECCA LEAL CAETANO 5,7,8 5 7,8

639086 TAMYRES FRANCIELLE DIAS DA SILVA 5,7,17,19,29,31,33,35,36,37
,38,43,45 5,19 7,17,29,31,33,35,36,37,38,43,45

638079 TIAGO HENRIQUE DE CARVALHO DIAS 9,66,80 - 9,66,80

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.719 29 de dezembro de 2021 Página 69

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PERITO OFICIAL FORENSE - PERITO CRIMINAL - ÁREA 03

INSCRIÇÃO NOME QUESTÕES OBJETOS DE
RECURSO

QUESTÕES CUJOS RECURSOS
FORAM PROVIDOS

QUESTÕES CUJOS RECURSOS
FORAM IMPROVIDOS

633791 ANDERSON WEBER 58,59,61,63,64,65,72 59 58,61,63,64,65,72
686510 ANNY KAROLYNE DOS SANTOS NONATO 58,59,61,63,64,65,72 59 58,61,63,64,65,72
658508 BRUNO GIUIRALDI MILHORANCA 72 - 72
637350 DANIEL TORRES DE ALENCAR 68 - 68
632702 DIEGO AUGUSTO CASTRO SILVA VELASCO 17 - 17
629966 ÉDIPO FERNANDES DOS SANTOS 5 5 -
687922 FERNANDA QUEIROZ VALDEZ 17 - 17
637730 GUSTAVO APARECIDO LOPES RIBEIRO 45,61 - 45,61
628124 ISABELLA HANANDA SALMAZIO SALES 19 19 -
680438 JHONATAN SANDIM SABÓIA 4 - 4

681694 LARISSA JULIANA COSTA MARIANO 5,7,12,17,19,29,31,33,35,36,
37,38,44,68 5,12,19 7,17,29,31,33,35,36,37,38,44,68

637463 LUIS PAULO SOUZA BENITES 12,31,73 12 31,73
679905 LUIZ CLAUDIO GALVÃO DO VALLE JÚNIOR 17,18 - 17,18
634704 LUIZ FELIPE NASORRI 17 - 17
627823 MARKS MELO MOURA 5,45 5 45
636611 MIRIAM DA SILVA TAVARES 26,37,39,73 - 26,37,39,73
657045 MONIK BEGNAME DE CASTRO 17 - 17
671153 MURILO DE SOUZA OLIVEIRA 5,34,69 5 34,69
632367 NAIARA GOMES DE MENEZES 5,17,19,45 5,19 17,45
654244 PAULO ROBERTO UCHÔA DIAS JÚNIOR 71,73 - 71,73
636987 THALES VINICIUS FERREIRA TEZZA 44 - 44
627346 THIAGO NUNES 5,19,33,36,45,68,72,73 5,19 33,36,45,68,72,73
643330 TIAGO HENRIQUE PALHETA NERY DA SILVA 5,12,31,73 5,12 31,73
630300 TIERRY NICOLAS VELOSO PEREIRA SANTOS 17 - 17
683218 VITOR GABRIEL MARINHO DE FARIA PEREIRA 12,59,61,63 12,59 61,63
629330 YURI SALVAN ASTOLPHI 5,19,31,52 5,19 31,52

PERITO OFICIAL FORENSE - PERITO CRIMINAL - ÁREA 04

INSCRIÇÃO NOME QUESTÕES OBJETOS DE
RECURSO

QUESTÕES CUJOS RECURSOS
FORAM PROVIDOS

QUESTÕES CUJOS RECURSOS
FORAM IMPROVIDOS

636196 ADONIS CARNEIRO DA SILVA 5,17,29,31,43,48 5 17,29,31,43,48

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.719 29 de dezembro de 2021 Página 70

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

659338 ANTONIO GABRIEL GUTIERREZ VARGAS FREITAS 5,7,12,17,19,29,31,33,35,36,
37,38,44,76,77 5,12,19 7,17,29,31,33,35,36,37,38,44

,76,77
682717 ARON LUCAS FERREIRA ROSA GOULART 5 5 -
656902 GABRIEL SILVA TAKAHASHI 17,19 19 17
630888 JHONATAN SCHIAVI DO NASCIMENTO 5,17,33,36,45 5 17,33,36,45
633434 LARISSA OLIVEIRA REIS 5,56,65 5 56,65
629830 LEANDRO GONÇALVES LOPES 7 - 7
627558 LUCAS NASCIMENTO DUARTE 17,19,33,36 19 17,33,36
628198 MARIA EDUARDA NOTARANGELI CORREA 3,4,5,8 5 3,4,8
636182 MURILO HENRIQUE ASSUNÇÃO DOS SANTOS 16,17,71,74,79 71 16,17,74,79
636280 PATRICK LUIZ BONSERE 71 71 -
687798 PAULO CESAR FONTEBASSI SILVEIRA 19 19 -
628939 RAFAEL DO NASCIMENTO MEIRELES 5,17,19,45,72,76,78 5,19 17,45,72,76,78

PERITO OFICIAL FORENSE - PERITO CRIMINAL - ÁREA 05

INSCRIÇÃO NOME QUESTÕES OBJETOS DE
RECURSO

QUESTÕES CUJOS RECURSOS
FORAM PROVIDOS

QUESTÕES CUJOS RECURSOS
FORAM IMPROVIDOS

666300 ADRIELL OLIVEIRA DINIZ 74,75 - 74,75
665364 ALEXANDRE MAGNO BERNARDO FONTOURA 17,19 19 17

672290 ANDRÉ CANUTO DE MORAIS LOPES
2,3,4,5,7,8,12,17,18,29,31
,32,36,37,38,58,59,61,62,6

8,80
5,12,59 2,3,4,7,8,17,18,29,31,32,36,3

7,38,58,61,62,68,80

679802 EDER MARTINS LOPES FREITAS 17 - 17
633403 ERIVALDO PEREIRA NUNES 17 - 17

636709 LUCAS DE CAMPOS SALDANHA 8,17,18,19,26,27,29,37,38,5
3,55,59,62,65 19,59 8,17,18,26,27,29,37,38,53,55

,62,65
631147 MATEUS DIZIÉ DOS SANTOS MADRUGA 74,75 - 74,75
636711 MATHEUS DE CAMPOS SALDANHA 1,19,26,36,37,44,62,65,72 19 1,26,36,37,44,62,65,72
654578 YURI FERNANDES DOS SANTOS 9,74 - 9,74

PERITO OFICIAL FORENSE - PERITO CRIMINAL - ÁREA 06

INSCRIÇÃO NOME QUESTÕES OBJETOS DE
RECURSO

QUESTÕES CUJOS RECURSOS
FORAM PROVIDOS

QUESTÕES CUJOS RECURSOS
FORAM IMPROVIDOS

636752 ANA PAULA DE ALMEIDA WEBER 8,19,36,37,44,65 19 8,36,37,44,65
627374 ANDRE BONELLI MILANI 11,12,13,17,19,45,49,75 12,19 11,13,17,45,49,75
669000 BRUNO CELSO RIBEIRO 5,17 5 17

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.719 29 de dezembro de 2021 Página 71

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

636499 DANILO DA CRUZ ARAGAO 12,44 12 44

654945 DOMINGOS SÁVIO DE SOUZA FREIRE 19 19 -

627853 FELIPE PAULINO DA SILVA 5,17,19 5,19 17

632055 MARCIUS MARZIONI DE ANDRADE TRAJANO DO
NASCIMENTO 23 - 23

PERITO OFICIAL FORENSE - PERITO CRIMINAL - ÁREA 07

INSCRIÇÃO NOME QUESTÕES OBJETOS DE
RECURSO

QUESTÕES CUJOS RECURSOS
FORAM PROVIDOS

QUESTÕES CUJOS RECURSOS
FORAM IMPROVIDOS

644687 ADEGILSON COSTA LINHARES 5 5 -

684347 ALEXANDRA DE OLIVEIRA VIEIRA MARTINS 17 - 17

631254 BELISA MARTINS MATHIAS LUNAS 8,19,45,73 19 8,45,73

642604 BRUNO DE SOUZA GONÇALVES 5,19,23,33,36,45,73,76 5,19 23,33,36,45,73,76

632980 CARLOS EDUARDO SOUZA DE OLIVEIRA 5,17,76 5 17,76

632289 DIOGO ÉMERSON LEITE DE CARVALHO 17 - 17

685112 GILBERTO MUNIZ JÚNIOR 17 - 17

629290 GUSTAVO DE CARVALHO PINHEIRO 5,12,31,33,38,45,59 5,12,59 31,33,38,45

646051 IVAN WIDER REZENDE 78 - 78

658799 JEAN NASCIMENTO DE JESUS 1,5,19 5,19 1

670803 KAREN MONIQUE NUNES 4,5,8,23,25,31,33,36,45,59,67 5,59 4,8,23,25,31,33,36,45,67

682455 LARISSA GLIENKE 5 5 -

629093 LARISSA SIZUE DA SILVA TAURA 5 5 -

635306 LUIZ HENRIQUE DE OLIVEIRA 73,75,76 - 73,75,76

666776 MARIANE MORAES 5,17,19,45 5,19 17,45

649998 RAUL FRANCISCHINI BOIAN 31 - 31

666036 RENATA COSTA DO NASCIMENTO 8,19,45,73 19 8,45,73

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.719 29 de dezembro de 2021 Página 72

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PERITO OFICIAL FORENSE - PERITO CRIMINAL - ÁREA 08

INSCRIÇÃO NOME QUESTÕES OBJETOS DE
RECURSO

QUESTÕES CUJOS RECURSOS
FORAM PROVIDOS

QUESTÕES CUJOS RECURSOS
FORAM IMPROVIDOS

638661 ALISON FERNANDO STOCCO 8,17,43,45 - 8,17,43,45

687186 EVELYN MIDORI SOKEN 5,36,37,38,45 5 36,37,38,45

631114 FERNANDO ALVES CAVALCANTI 33,36,45,76 - 33,36,45,76

631837 ROGERSON CARLOS DE MOURA 5,9,12,17,19,33,36 5,12,19 9,17,33,36

PERITO OFICIAL FORENSE - PERITO CRIMINAL - ÁREA 09

INSCRIÇÃO NOME QUESTÕES OBJETOS DE
RECURSO

QUESTÕES CUJOS RECURSOS
FORAM PROVIDOS

QUESTÕES CUJOS RECURSOS
FORAM IMPROVIDOS

630930 ANA PAULA SARAIVA DA SILVA 73 73 -

679993 ANDREIA CRISTINA SANCHES TREVIZAN 29,30,77 - 29,30,77

632738 CARLA PEREZ DE MIRANDA ZAMPIERI 17,75,77 - 17,75,77

627271 CLAYTON RODRIGO HONÓRIO DE GODOY 9 - 9

639775 DANIELA REIS DA COSTA HERTER 5 5 -

682933 EDUARDA PANIZ DESENGRINI 5 5 -

683258 GISELLE MOCELLIN PERUZZO 68,70 - 68,70

683260 GUSTAVO CARVALHO DE OLIVEIRA 4,73,77,80 - 4,73,77,80

631576 HOSANA ROSILENE DA SILVA 5,17,18,21,29,31,32,33,34,38 5 17,18,21,29,31,32,33,34,38

684949 JEFERSON UMADA MONTEIRO 17,43 - 17,43

639611 JESSICA CRISTIANE MACHADO BOTH 61,65 - 61,65

639572 JOSE FILIPE DA SILVA OLIVEIRA 5 5 -

651233 JOYCE ALENCAR SANTOS RADAI 16,17,70,72,74 - 16,17,70,72,74

629489 JULIA RAQUEL LINO E FREITAS 17,33,68 - 17,33,68

686967 JULIANA FELIX DA COSTA SILVA 30,67,68,76,80 - 30,67,68,76,80

639716 KARLA LOPES MANDU DE CAMPOS 70,73 - 70,73

631442 KATIANA GONÇALVES FERREIRA MACEDO 5,31,73,80 5,73 31,80

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.719 29 de dezembro de 2021 Página 73

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

639880 KÊNIA ADRIANA RODRIGUES 5,19,37,76 5,19 37,76

688165 LETICIA COELHO SILVA 5 5 -

658107 LETICIE ZULMIRA DA SILVA PESSOA 17,19,28 19 17,28

673705 LUANA LOUISE NAVAS FIM 5,19,33,45,73 5,19,73 33,45

688297 RAFAEL CORDEIRO 44,49,61,65,70 - 44,49,61,65,70

634633 RAFAEL OVANDO FRAIHA 73 73 -

628030 RODRIGO HENRIQUE RIBEIRO DE NOVAIS 43,45,61,70 - 43,45,61,70

672528 RUANN COUTO PINHEIRO 5,17,18,61 5 17,18,61

675163 THAYS ROSA DA SILVA 59 59 -

PERITO OFICIAL FORENSE - PERITO CRIMINAL - ÁREA 10

INSCRIÇÃO NOME QUESTÕES OBJETOS DE
RECURSO

QUESTÕES CUJOS RECURSOS
FORAM PROVIDOS

QUESTÕES CUJOS RECURSOS
FORAM IMPROVIDOS

682844 FRANCIELE ZANONI 17,18,19,59 19,59 17,18

PERITO OFICIAL FORENSE - PERITO CRIMINAL - ÁREA 11

INSCRIÇÃO NOME QUESTÕES OBJETOS DE
RECURSO

QUESTÕES CUJOS RECURSOS
FORAM PROVIDOS

QUESTÕES CUJOS RECURSOS
FORAM IMPROVIDOS

655654 AMAURY AZEVEDO LUZ 70 - 70

635959 CHALANA OLIVEIRA ROCHA CARNEIRO 31 - 31

646635 DUAN KESSILEY TORRES DE SOUSA 9,31,37,38,45,61,80 - 9,31,37,38,45,61,80

675653 ISABEL PARIZOTTO METZDORF 71 - 71

684208 LUIZ GUILHERME SCARMAGNAN MARTELLI 8,17 - 8,17

660016 LUIZA MENDES VALSONI 5,70,75 5 70,75

627383 MARCOS VINICIUS BEZERRA PEDROSA 59 59 -

673689 RAPHAEL BREGANTIM DA SILVA 33,36 - 33,36

683813 WENER FRANCISCO OLIVEIRA 33,36,70 - 33,36,70